ESTADO DE SANTA CATARINA

 MUNICÍPIO DE GUATAMBU
      Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento

Rua Manoel Rolim de Moura, n. 825, Centro, Guatambu, Estado de Santa Catarina, CEP: 89817000

TERMO DE ANULAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 81/2021

 TOMADA DE PREÇOS N. 04/2021

TERMO DE ANULAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.
04/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N. 81/2021, COM OBJETO
PREVISTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA
METÁLICA.

Luiz Clóvis Dal Piva, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado
de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando a constatação de erros técnicos no Projeto Básico, também na

planilha de quantitativos, a exemplo da ausência do item: pintura da estrutura metálica

(material e mão de obra);

Considerando a necessidade de correção dos vícios, também em face da ocorrência

de “licitação fracassada”, conforme aponta a Ata de Sessão e Julgamento, disponível no site

oficial desta municipalidade “https://www.guatambu.sc.gov.br/licitacoes/listar/tomada-de-
precos”;

Considerando que o art. 53 da Lei 9.784/99, também as Súmulas 346 e 473 do
Supremo Tribunal Federal, definem que a Administração Pública pode declarar nulidade dos
seus próprios atos, quando eivados de vícios de legalidade;

RESOLVE:

Pelos fatos e fundamentos expostos acima, DECLARAR A NULIDADE DO PROCESSO
LICITATÓRIO N. 81/2021 – TOMADA DE PREÇOS N. 04/2021, EM VISTA DOS MOTIVOS
ACIMA EXPOSTOS.

Publique-se.

             Guatambu, 21 de setembro de 2021.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA

Prefeito Municipal

		2021-09-21T11:11:56-0300
	LUIZ CLOVIS DAL PIVA:54345839904